BILANZ zum 31. Dezember 2015

31.12.2015
EUR EUR
AKTIVA
A. Anlagevermdgen
I.  Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 308,00
B. Umlaufvermdgen
I.  Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstande
und Leistungen
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 810,10
2. sonstige Vermogensgegenstande 270,31 1.080,41
Il Kassenbestand, Bundesbank-
Kreditinstituten und Schecks 156.492,61
C. Rechnungsabgrenzungsposten 657,17
158.538,19
PASSIVA
A. Eigenkapital
I.  Gezeichnetes Kapital 25.000,00
Il.  Gewinnrlicklagen
andere Gewinnrtucklagen 128.900,00
1R Bilanzgewinn 35,39
153.935,39
B. Rickstellungen
sonstige Rickstellungen 1.850,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 635,77
2. sonstige Verbindlichkeiten 2.117,03 2.752,80

158.538,19




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

EUR

01.01.-31.12.2015

EUR

3.

b)

Umsatzerldse
Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage
Eigenverbrauch und
unentgeltliche Leistungen
Ertrage aus der Auflésung
von Rickstellungen
sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéftstatigkeit

Personalaufw. ideeller Bereich
Léhne und Gehalter
soziale Abgaben und Aufwen-
dungen fur Altersversorgung
und fir Unterstitzung

Abschreibung. ideeller Bereich
auf immaterielle Vermogensge-
genstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen fir
Ingangsetzung und Erweiterung
des Geschaftbetriebs

sonstige betriebliche
Aufwendungen ideeller Bereich
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Reparaturen, Instandhaltungen
Fahrzeugkosten
Werbe-, Reisekosten und Projekte
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche
Kosten

Zinsen und ahnliche Ertrage

Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

2732,76

305,60

23.681,84

66.844,61

34.014,80

5.376,76

3.030,00

535,50
0,00
3.330,24
10.040,58
10.800,00

16.440,21

66.844,61

26.720,20

39.391,56

839,00

44.176,53

79,7

9.237,42




01.01.-31.12.2015

EUR EUR
Ubertrag: 9.237,42
9. Steuern

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0

sonstige Steuern 155,00 155
10. Jahresfehlbetrag 9.082,42
11. Gewinnvortrag Vorjahr 52,97
12. Entnahmen aus Gewinnriicklagen

aus satzungmalfigen Riicklagen 79.800,00
13. Einstellungen Gewinnriicklagen

in satzungsmafige Ricklage 88.900,00
14. Bilanzgewinn 35,39




